<sup>1)</sup> Porównaj dokument z r. 1403 nr. XXX niniejszego zbioru analogicznej treści (cessya młyna i części patronatu.)

sub eisdem vero certis et antiquis metis et limitibus, quibus ipsa possessio Dobrowtricz)<sup>1</sup> vocata per predecessores prefati Michaelis et per ipsum usa fuisset, Discreto viro Emnedyn vocato, Civi Lemburgensi, et Iohanni puerō, filio eiusdem, similiter coram nobis personaliter astentibus (*sic*) ipsorumque heredibus heredorumque (*sic*) suorum successoribus pro Sexaginta sexagenis, plene receptis ab eisdem, in perpetuum et in irevocabiliter (*sic*) dedit et vendidisset; Ymmo dedit et in perpetuum vendidit coram nobis, nullum ius, nullum Se (*sic*) dominium prefatus Michael pro se et suis heredibus in dicta possessione Dobrowtricz reservando. Dansque prefatus Michael eisdem Emnidyn et Iohanni filio eiusdem ac ipsorum veris heredibus et legitimis successoribus ipsam possessionem si voluerint a se vendendi, alienandi, obligandi et in usus aliorum commutandi plenam potestatem. In Cuius Rei evidenciam perpetuamque potestabilitatem presentibus sigillum nostrum est appensum. Datum in Civitate Lemburgensi prenotata in Festo Beati Vincenti Martyris (22 Stycznia) Anno domini Millesimo Tricentessimo (*sic*) Octuagesimo quarto. Presentibus Nobilibus (*validis viris dominis Ladislao*) filio Posa Capitaneo nostro de Belz, Ladislao Castellano Lemburgensi, Iohanne parwo — Woywode (*sic*) de Grodek, Stephano Woywode de Lubaczow, Thoma dicto Beszano Woywode (*de*) Hal(icz), Bencone de Szabokruk, Iascone dicto Maszowszczy, Iuskone de Polyczec, Miczkone de . . . .<sup>2</sup>) Bogdano Armeno<sup>3</sup>) et alys quam pluribus nostris fidedignis.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metrop. lwowsk. obrz. łac. (Loc. IV, nr. 1) dość wyraźnie pisany, ale w jednym miejscu (u dolu) znacznie uszkodzony. Na sznurze jedwabnym koloru zielonego i czerwonego zawieszona pieczęć woskowa z odciskiem i napisem w obwodzie bardzo niewyraźnymi.

Na odwrotnéj stronie pergaminu napis z wieku XVI.

Super villam Dobrowtricz literae Anno domini 1384.

Et post devastationem per inimicos Regni cum primo molendinum cum piscina aedificatum est per possessores Hospitalis Sancti Spiritus videlicet prepositos, villa Mlinowce nuncupata est; —

a w drugim miejscu późniejszą ręką:

Milanowice seu Dobrownycz.

<sup>1)</sup> Posiadłość Dobrowtrycz lub jak ja w dopisku nazwano Dobrownycz dziś pod nazwą tą odszukać się nie da, jest nią może dzisiejsza wieś Dąbrowica w powiecie Grodeckim położona. A. P.

Według zapiski atoli na odwrotnéj stronie dokumentu wieś tę spustoszoną nazwano później „Mlinowce.“ Tę nazwy „Mlinowce“ znajdują się dwie wsie w Galicyi, jedna w powiecie zloczowskim, druga w przemyślańskim.

<sup>2)</sup> W tym miejscu dziura.

<sup>3)</sup> Porównaj świadków tych ze świadkami podanymi w dokumentach z r. 1377 i 1378 (nr. VII i VIII); Tutaj mamy wojewodów i kasztelanów węgierskich, którzy za Ludwika i Maryi objęli rządy na Rusi, tam dygnitarzy z pod zarządu Władysława opolskiego.

## XII.

**Emeryk Webek, starosta ruski, poświecęca zeznanie Michala  
Pay de Tizmich uczynione na korzyść szlachecka pewnego na-  
zwiskiem Miczko względem dóbr Irmanowa i Pochonowa.**

**1385.**

Nos Emericus Webek regni Russie Capitaneus Neconon commendarius. Quod Michael dictus Pay de Tizmich coram Nobis spontanea sua voluntate confessus extitit tali modo: Quod ipse nobilem virum nomine Mickonem in possessionibus Irmanow et Pochonow in districtu Lemburgensi sitis et existentibus contra dominum Demetrium de Pochtonby, si in aliqua temporis memoria dictus dominus Demetrius prefatum Michkonem pro factis et causis dictarum possessionum Irmanow et Pochonow<sup>1)</sup> vocatarum impedire (*nite*)tur et (*expedire*<sup>2)</sup> molestare, cautela interveniente aliquali propriis suis laboribus et expensis defendere et expedire et in dominio earundem possessionum tenere et conservare quorumlibet contradiccione nepotum et consanguineorum domini Demetrii prenominati, non obstante, si iuri consonum fore videbitur; Quod si facere aliter non possit et nequiverit, extunc prefato domino Demetrio equivalentes possessiones pro predictis possessionibus Irmanow et Pochonow vel totalem pecuniam, in quibus heedem (*sic*) possessiones dicto domino Demetrio exitissent obligeate, dare vel persolvere tenetur. Ad que omnia premissa prefatus Michael de Tizmich se spontanea obligavit voluntate. In cuius rei testimonium presentibus Sigillum Nostrum est apensum. Datum in Lemburga Sabbato proximo ante festum beate Sophie virginis et martyris (29 Kwietnia) Anno domini Millesimo CCC. LXXX. quinto, presentibus nobilibus et discretis viris dominis Petro Brun, Vazkone genero eiusdem, Wennecone Pay dicto Hoczkone, Ieskone de Masovich, Iuskone, Iurkone de Msowsich, Michkone de Mosovini, Michaele Clobanchky et alys quam pluribus fidelibus fidedignis.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. II, nr. 12) z niezliczonemi skróceniami, bardzo nieczytelnie pisany. Pieczęć oderwana, pozostał tylko od niej pasek pergaminowy.

<sup>1)</sup> Posiadłość Irmanow jest pewno dzisiejsza wieś Hermanow w powiecie lwowskim. Pochonow dzis jako osada tego imienia nie istnieje.

A. P.

<sup>2)</sup> Wyraz „expedire“ wykreślony w oryginale.

## XIII.

**Andrzéj, starosta ruski, poświadecza, że Mikołaj Ślanka sprzedał  
Beńkowi z Żabokruk posiadłość Zarudee i dworzysko Przedrzymiechy za 70 kóp groszy.**

**1386.**

Nos Andreas tocius Regni Russie Capitaneus Significamus quibus expedit universis presentibus scilicet et futuris presentem paginam inspecturis. Quomodo Nicolaus dictus Slanka<sup>1)</sup> in Nostram personaliter accedendo presenciam sermone vivo, vocis oraculo confessus exstitit in hunc modum, quod ipse quendam possessionem suam Zarudeze<sup>2)</sup> vocatam cum quadam curia Przedrzymechi<sup>3)</sup> dictam, in districtu lemburgensi habitas et Iure hereditario ad eundem Nicolaum pertinentes, cum omnibus et singulis suis utilitatibus, dominys et proventibus ac Terris arrabilibus cultis et incultis, pratis scilicet, Nemoribus, Silvis, Mericis, Mellifiscis, Montibus, Collis, (sic) aquis, aquarumve decursibus, Molendinis et piscinis, fluvys, Ryvulis, Stagnis et paludibus, Thabernis et generaliter omnibus Iuribus suis quibuscumque nominibus vocitatis, Sub eisdem veris, certis et antiquis metis et limitibus, quibus ipsa possessio Zarudcze et curia Przedrzymechi ante notate per predecessores Nicolai et per ipsummet Nicolaum usa fuisset, Famoso viro ac honesto domino Benkoni<sup>4)</sup> heredi de Zabocruk<sup>5)</sup> ipsiusque heredibus heredumque suorum successoribus pro Septuaginta Sexagenis grossorum, Monete communiter in terra Russie decurrentis, plene receptis ab eodem, irrevocabiliter dedisset et vendidisset, Ymmo dedit et vendidit et resignavit coram nobis, Nullum lus, Nullum ve dominium prefatus Nicolaus Slanka pro se et suis heredibus in dictis possessionibus Zarudcze et Przedrzymechi reservando. Dansque prefatus Nicolaus Slanka eidem Benkoni et pueris suis natis, nascendis ac ipsorum veris et legitimis heredibus sive successoribus ipsas possessiones, si voluerint, a se vendendi, alienandi, Commutandi, obligandi et in usum sive usus pociores ipsorum convertendi

<sup>1)</sup> Przypuściwszy że w nazwisku Slanka głoski an zastępują nosową samogłoskę ą i że przedający nie Ślanka lecz Śląka się nazywał, nasuwają się nazwiska Solonki małej i wielkiej osad pod Lwowem leżących. Dod. do Gaz. Lwowsk. 1858, nr. 6. Porównaj także dokument nr. VI niniejszego zbioru.

<sup>2)</sup> Zarudee wieś w powiecie lwowskim, posiadłość lwowskiego klasztoru dominikańskiego.